日本農業工学会第１４６回理事会議事録

日  時：平成 26 年 5 月 13日（木） １０：３０～１１：２０

場  所：東京大学農学部７号館７階会議室

出席者： 大政会長、中副会長、村瀬副会長、荊木理事、大下理事、東城理事

田川理事、岸田理事、野口理事、石田監事、三澤監事、町田事務局長

事務局：武石

議事録

1. 第 145回理事会議事録が承認された。

2. ２５年度決算及び平成 26年度予算案について

  ２５年度決算について事務長から説明と石田監事から監査報告があった。監査の指

摘事項は次年度改善することとし、決算は理事会で承認された。新年度予算案につ

いて事務局長から説明があり承認され、総会に付託することになった。

3. 規約改正について

  学会賞の新設に伴う細則 12 条の改正及び日本農業工学会賞選考規則の新設につい

て会長から提案され審議され理事会の承認がえられ総会に付託することがきまっ

た。学会賞の選考内規（案）の説明があったが、今後継続して検討することになっ

た。

４．第３０回総会議案書案について

  事務局長から総会議案書案の説明がなされ、一部字句訂正等訂正し承認された。

５．第 30 回総会、記念式典、祝賀懇親会のスケジュール案が提案され、司会等の役割・

分担が確認された。

６．第１回学会賞候補８名、３０周年記念功績賞（28 名）、感謝状（１）の候補が提案

され承認された。

７．第３１回日本農業工学会シンポジウム幹事学会について

  事務局長より、幹事学会の順番及び準備スケジュールの説明があり、31回シンポジ

ウムの幹事学会は生態工学会と農業情報学会が担当することが承認された。シンポ

ジウムタイトルは次回理事会で提案することになった。

なお、第３１回総会、シンポジウムは平成２７年５月１２日（火）に開催すること

が決まった。

８．その他

  １）名誉顧問の委嘱

  会長より元会長の木谷収、中野正詩、町田武美の３氏を本会名誉顧問に委嘱したい

との提案があり、承認された。

  ２）事務局長より 30 周年記念小冊子について、その刊行と経費などが報告された。

                                以上